
12.07.2019

1/6

Ogłoszenie nr 510143543-N-2019 z dnia 12-07-2019 r.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie:
Wykonanie klimatyzacji (chłodzenia) pomieszczeń w Pawilonie nr 10 Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie przy ul. Strzelców
Bytomskich 11 w systemie zaprojektuj i buduj

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak 
Numer ogłoszenia: 526457-N-2019

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak 
Numer ogłoszenia: 540066436-N-2019;540063606-N-2019;540067426-N-2019

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie,
Krajowy numer identyfikacyjny 27150341000000, ul. Strzelców Bytomskich  11, 41-500 
Chorzów, woj. śląskie, państwo Polska, tel. 323 499 115, e-mail zp@zsm.com.pl, faks
322 413 952. 
Adres strony internetowej (url): http://www.zsm.com.pl/ 

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Inny: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
Wykonanie klimatyzacji (chłodzenia) pomieszczeń w Pawilonie nr 10 Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie przy ul.
Strzelców Bytomskich 11 w systemie zaprojektuj i buduj

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy): 
SP ZOZ ZSM ZP/16/2019

II.2) Rodzaj zamówienia: 
Roboty budowlane

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane: 

1.Przedmiotem niniejszego zamówienia jest realizacja zadania pod nazwą: „Wykonanie
klimatyzacji (chłodzenia) pomieszczeń w Pawilonie nr 10 Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie przy ul. Strzelców Bytomskich 11
w systemie zaprojektuj i buduj”. 2.Opis przedmiotu zamówienia ujęty jest w Programie
Funkcjonalno – Użytkowym, do którego załącznikiem jest Koncepcja projektowa. Dokumentacja



12.07.2019

2/6

opisująca przedmiot zamówienia stanowi załącznik nr 8 do SIWZ. Program funkcjonalno-
użytkowy został opracowany zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamówień publicznych oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dna 2 września
2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-
użytkowego(tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1129 z późn. zm.) 3.Zamawiający dopuszcza zastosowanie
rozwiązań równoważnych w stosunku do opisanych w koncepcji projektowej, przy czym
Wykonawca zobowiązany jest uzyskać uprzednio akceptację Zamawiającego na proponowane
zmiany projektowe lub zaoferowanie urządzeń równoważnych. Wykonawca zobowiązany jest
zaprojektować i wykonać klimatyzację (chłodzenie pomieszczeń) w standardzie nie niższym i
przy zastosowaniu urządzeń o nie pogorszonych parametrach w stosunku do opisanych w
koncepcji projektowej. 3.Realizacja zamówienia w systemie projektuj i buduj nastąpi w etapach:
Etap I – wykonanie projektu chłodzenia pomieszczeń pawilonu nr 10 wraz z przedmiarami robót,
Etap II – realizacja zamówienia: robót budowlanych, robót instalacyjnych, elektrycznych i prac
towarzyszących, zakup i instalacja wraz z uruchomieniem wyposażenia i urządzeń.
4.Wykonawca zobowiązany jest przejąć wszystkie obowiązki Inwestora (Zamawiającego) w
zakresie związanym z uzyskaniem pozwoleń i opinii niezbędnych do sporządzenia
pełnobranżowego projektu budowlanego oraz wykonawczego oraz rozpoczęcia, realizacji i
zakończenia inwestycji. 5.Zakres prac składający się na przedmiot zamówienia a dotyczący
wykonania dokumentacji projektowej został szczegółowo opisany w Programie funkcjonalno-
użytkowym. Dokumentacja projektowa powinna uszczegóławiać zagadnienia zawarte w
załączniku (koncepcja) do PFU w stopniu umożliwiającym wykonanie, jak i odbiór robót.
6.Wykonawca pełnobranżowego projektu budowlano-architektonicznego musi uzyskać wszelkie
niezbędne uzgodnienia i pozwolenia wymagane przepisami, w szczególności BHP, ppoż. i
SANEPID, oraz pozwolenie na prowadzenie prac budowlanych. 7.Forma dokumentacji
projektowej. Dokumentacja Wykonawcy będzie przekazywana w 6 (sześciu) egzemplarzach w
wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej – 2 komplety. Wersja elektroniczna w formacie
zapisu CD/DVD: forma zapisu plików: rr.mm.dd_(nr części) tytuł pliku.xxx, pliki tekstowe z
rozszerzeniem: *.doc, *pdf, ; arkusze kalkulacyjne z rozszerzeniem: *.xls, pliki graficzne z
rozszerzeniem: *dwg, *.jpg, *.tif, 8.2.13. Dokumentacja projektowa musi uwzględniać zapisy
zamieszczone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania
i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego oraz zawierać projekty
wykonawcze w zakresie, o którym mowa w § 5 ww. rozporządzenia. Wersja elektroniczna
opracowań na płycie CD kompatybilna z oprogramowaniem Microsoft Office. Wykonawca w
taki sposób zaprojektuje przedmiot zamówienia, że koszt surowców użytych do wykonania robót
budowlanych oraz usług, realizowanych na podstawie tego opracowania, będzie możliwie jak
najniższy, zachowując jednocześnie jego walory funkcjonalne i użytkowe oraz zapewniając
możliwość użytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem przy zachowaniu zasady
optymalizacji kosztów eksploatacji obiektu. UWAGA: na etapie projektowania
(przygotowywania pełnobranżowego projektu budowlano-wykonawczego) Wykonawca jest
zobowiązany do uzgadniania z Zamawiającym rozwiązań dotyczących: a) instalacji technicznych
oraz wyposażenia obiektu w instalacje, b) materiałów wykończeniowych, c) istotnych rozwiązań
architektonicznych oraz technicznych oraz uzyskania zgody na zastosowane rozwiązania na
każdym etapie projektowania. W przypadku niekompletności dokumentacji objętej niniejszą
umową, wykonawca zobowiązany jest do wykonania dokumentacji uzupełniającej i pokrycia w
całości kosztów jej wykonania. Pełnobranżowy projekt budowlano-wykonawczy stanowi
podstawę do wydania pozwolenia na budowę. 9.Projektowane pomieszczenia powinny spełniać
warunki zawarte w: Ustawa Prawo Budowlane (Dz.U. Z 2003r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.);
Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia;
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r. w sprawie warunków technicznych
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75. poz.690 z późn. zm.);
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu
budowlanego z dnia 03.07.2003r. (Dz.U. 2003r. Nr 120 poz. 1133); Rozporządzenie Ministra
Infrastruktury z dnia 15 stycznia 2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu i formy audytu



12.07.2019

3/6

energetycznego (Dz. U. z 2002 roku Nr 12 poz.114, z późn. zm.); Rozporządzeniem Ministra
Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny
odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. z
2012, poz. 739); i innymi obowiązującymi rozporządzeniami. 10.Wykonawca w oparciu o
sporządzony pełnobranżowy projekt budowlany oraz wykonawczy (dokumentacja projektowa),
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25
kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego, uzyska
wszelkie wymagane prawem budowlanym pozwolenia administracyjne i prawne niezbędne do
rozpoczęcia i prowadzenia inwestycji. 11.Wykonawca będzie reprezentował Zamawiającego w
postępowaniach administracyjnych dotyczących uzyskania wszelkich uzgodnień i pozwoleń
niezbędnych do realizacji Przedmiotu Umowy na podstawie stosownego pełnomocnictwa
udzielonego przez Zamawiającego na wniosek Wykonawcy. 12.Wykonawca zobowiązany jest w
ramach ustalonego wynagrodzenia przenieść na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe oraz
prawa zależne do wykonanej dokumentacji projektowej wraz z pełnomocnictwem do
wykonywania w imieniu autora autorskich praw osobistych do przekazanej dokumentacji
projektowej; 13. Projekt budowlany, projekt wykonawczy oraz specyfikacje techniczne
wykonania i odbioru robót budowlanych należy przekazać zamawiającemu w 6 egzemplarzach
papierowych oraz w dwóch kopiach na nośniku elektronicznym w wersji edytowalnej oraz
nieedytowalnej (w formacie PDF). 14. Nadzór autorski. Wykonawca zobowiązany jest do
zapewnienia nadzoru autorskiego, który gwarantować będzie zgodność realizacji robót
budowlanych z dokumentacją wykonawczą (pełnobranżowym projektem budowlano-
wykonawczym), a w szczególności do: a) czuwania w toku realizacji robót budowlanych nad
zgodnością rozwiązań technicznych, materiałowych i użytkowych z dokumentacją projektową.
W przypadku zaproponowania przez wykonawcę robót budowlanych, w ofercie przetargowej,
materiałów lub urządzeń równoważnych, tzn. o parametrach nie gorszych niż przedstawione w
zamawianej niniejszą umową dokumentacji projektowej – wykonawca zobowiązuje się do
wydania, na etapie analizy ofert i na wniosek zamawiającego, pisemnej opinii na temat
parametrów tych materiałów lub urządzeń, b) uzupełniania szczegółów dokumentacji
projektowej oraz wyjaśniania wykonawcy robót budowlanych wątpliwości powstałych w toku
realizacji tych robót, c) udziału w odbiorze poszczególnych istotnych części robót budowlanych
oraz odbiorze końcowym inwestycji, d) współudziału w wykonaniu przez wykonawcę robót
budowlanych i dokumentacji powykonawczej uwzględniającej wszystkie zmiany wprowadzone
do dokumentacji projektowej w trakcie realizacji - zgodnie z zapisami ustawy prawo zamówień
publicznych. UWAGA: koszt nadzoru autorskiego należy ująć w koszcie oferty. 15. Roboty
budowlane i instalacyjne dla zakresu opracowanego wraz z dostawą oraz montażem urządzeń i
wyposażenia Wykonawca wykona zgodnie z przygotowanym i zatwierdzonym przez właściwe
instytucje pełnobranżowym projektem budowlanym i wykonawczym oraz wytycznymi
określonymi w niniejszej SIWZ, z obowiązującymi normami, sztuką budowlaną, przepisami
BHP, ppoż. 16. Do wykonania zamówienia wykonawca zobowiązany jest użyć materiałów
gwarantujących odpowiednią jakość, o parametrach technicznych i jakościowych
odpowiadających właściwościom materiałów przyjętych w projekcie: - urządzenia montowane
przez Wykonawcę podczas realizacji przedmiotu umowy muszą być fabrycznie nowe i
odpowiadać założeniom wskazanym w części III pkt. 3 Programu Funkcjonalno- Użytkowego
oraz Koncepcji, - materiały stosowane przez Wykonawcę podczas realizacji przedmiotu umowy
muszą być fabrycznie nowe, w I gatunku, odpowiadać, co do jakości wymogom wyrobów
dopuszczonych do obrotu, - zabrania się stosowania materiałów nieodpowiadających
wymaganiom Polskiej Normy - Wykonawca ma obowiązek posiadać w stosunku do użytych
materiałów i urządzeń dokumenty potwierdzające pozwolenie na zastosowanie - wbudowanie
(atesty, certyfikaty, aprobaty techniczne, świadectwa jakości). - W trakcie prowadzenia robót
budowlanych należy dokonać demontażu zbędnych instalacji technicznych (jeżeli zaistnieje taka
konieczność). UWAGA: na etapie realizacji robót budowlanych Wykonawca jest zobowiązany
do uzgadniania z przedstawicielem Zamawiającego wyposażenia obiektu w elementy końcowe
instalacji sanitarnych, instalacji elektrycznych oraz proponowanych materiałów
wykończeniowych oraz uzyskania zgody na ich zastosowanie. Elementy wyposażenia muszą
odpowiadać materiałom uzgodnionym na etapie projektowania i zgodnym z odpowiednimi
kartami katalogowymi. 17. Obowiązek przygotowania dokumentów oraz uzyskanie niezbędnych



12.07.2019

4/6

uzgodnień i pozwoleń budowlanych w całym procesie inwestycyjnym spoczywa na Wykonawcy,
jak i uzyskanie odbioru końcowego zakończonego protokołem. 18. Wykonawca zobowiązany
jest (po wykonaniu robót) do przygotowania wszelkich wymaganych dokumentów dla
zamawiającego celem przedstawienia ich organom nadzoru budowlanego oraz w celu zgłoszenia
zakończenia robót, w tym dokumentację powykonawczą. 19. Po zakończeniu robót
doprowadzenie placu budowy do stanu pierwotnego, demontaż obiektów tymczasowych oraz
uporządkowanie terenu wraz z nasadzeniem trawników. 20. Zamawiający nie wyraża zgody na
wykonywanie robót uciążliwych dla pacjentów i personelu (robót powodujących wibracje i
hałas) w porze nocnej pomiędzy godzinami od 21.00 do 7.00. 21. Odbioru robót dokonuje
Zamawiający lub upoważniony(-eni) przedstawiciel(-e) Zamawiającego. Wykonanie robót
będzie się uważać za zakończone z chwilą potwierdzenia przez Zamawiającego lub
upoważnionego (-ych) przedstawiciela(-i) Zamawiającego wpisu do dziennika budowy o
zgłoszeniu zakończenia robót. Czynności odbiorowe zakończonych robót zostały szczegółowo
opisane w projekcie umowy – załącznik nr 7 do SIWZ. 22. Wykonawca zabezpieczy składowane
tymczasowo na placu budowy materiały i urządzenia do czasu ich wbudowania przed
zniszczeniem, uszkodzeniem lub utratą jakości, właściwości lub parametrów, oraz udostępni do
kontroli Zamawiającemu lub upoważnionemu(-ym) przedstawicielowi(-m) Zamawiającego. 23.
Odpady i gruz składowane będą wyłącznie w odpowiednich, zakrytych pojemnikach nie
powodujących zanieczyszczenia terenu. Inwestor wskazuje miejsca gromadzenia gruzu na swoim
terenie przed przekazaniem placu budowy. 24. Wykonawca pełnobranżowego projektu
budowlano-architektonicznego musi uzyskać wszelkie niezbędne uzgodnienia i pozwolenia
wymagane przepisami, w szczególności BHP, ppoż. i SANEPID, oraz pozwolenie na
prowadzenie prac budowlanych w obiekcie. 25. Przedmiot zamówienia w niezbędnym zakresie
musi być wykonany zgodnie z obowiązującymi normami PN, EN, BN i Zakładowymi,
warunkami technicznymi wykonania i odbioru prac, przepisami Państwowej Inspekcji Pracy,
SANEPID, rzeczoznawcy przeciwpożarowego, Prawem Budowlanym i innymi znajdującymi
zastosowanie przepisami prawa. 26. Przed przystąpieniem do robót Kierownik Robót sporządza i
przedkłada Zamawiającemu plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (BIOZ). 27. Roboty
budowlane oraz prace montażowe realizowane będą w czynnym obiekcie służby zdrowia.
Rozpoczęcie realizacji robót oraz ich kontynuacja wymaga zaangażowania personelu
medycznego. Prace prowadzone będą w pomieszczeniach, w których przebywają pacjenci, tym
samym pomieszczenia będą udostępniane Wykonawcy w miarę postępu robót. 28. Wykonawca
przedstawi Zamawiającemu w ciągu 30 dni od daty podpisania umowy wstępną propozycję
harmonogramu rzeczowo-finansowego inwestycji. Natomiast w ciągu 14 dni od daty uzyskania
pozwolenia na budowę przedstawi i uzgodni z Zamawiającym szczegółowy harmonogram
rzeczowo-finansowy wykonania robót budowlanych dla realizowanej inwestycji. Możliwości
przerobowe Wykonawcy w dziedzinie robót budowlanych i montażowych, kolejność robót oraz
sposoby realizacji winny zapewnić wykonanie robót w terminie zgodnym ze złożoną ofertą.
(Uwaga: termin oferowany w ofercie przetargowej nie może być dłuży niż 150 dni
kalendarzowych od dnia podpisania umowy.) 29. Warunki prowadzenia robót. a) Do
obowiązków Wykonawcy należy: - zorganizowanie placu budowy z ogrodzeniem i jego
oznakowaniem i ewentualnym oświetleniem, całodobowym stróżowaniem (Zamawiający nie
odpowiada za dozór i stróżowanie terenu budowy) oraz przywrócenia go do stanu pierwotnego
po zakończeniu inwestycji, - zorganizowanie zaplecza technicznego i socjalnego budowy
(uzgodnione z Zamawiającym), - wykonanie przyłączy i zabezpieczenie mediów na czas budowy
(en., elektr., woda), - prowadzenie robót zgodnie z dokumentacją, przepisami BHP i p.poż,
sztuką budowlaną, - prowadzenie robót zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, -
prowadzenie robót zgodnie ze specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, -
prowadzenie robót na czynnym obiekcie szpitalnym, - uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. b)
Przewiduje się, iż przebudowa prowadzona będzie na czynnym i funkcjonującym obiekcie, co
Wykonawca ma obowiązek uwzględnić w przewidywanej organizacji placu budowy. c)
Wszystkie koszty za w/w prace oraz inne elementy niezbędne przy realizacji zamówienia należy
ująć w cenie ofertowej brutto za realizację zamówienia. d) Rozliczenie za pobrane media w
czasie robót budowlanych pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym odbywać będzie się na
podstawie faktycznego zużycia. e) Rozpoczęcie prac na danym odcinku, segmencie budynku
powinno być uzgodnione pomiędzy Wykonawcą a służbami administracyjno-technicznymi



12.07.2019

5/6

szpitala. f) Wykonawca ma prawo dokonać wizji lokalnej obiektu po wcześniejszym
telefonicznym uzgodnieniu terminu z pracownikami Działu Technicznego tel. 32 34 99 111 lub
112. g) Wykonawca udzieli Zamawiającemu na wykonane roboty budowlane oraz zamontowane
urządzenia gwarancji niezależnie od rękojmi. W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca
zobowiązany jest do nieodpłatnego usunięcia zgłoszonych wad, nie później niż w terminie
wskazanym przez Zamawiającego. Zamawiający w ofercie przetargowej oczekuje zaoferowania
na wykonane prace oraz urządzenia minimalnej gwarancji na okres 2 lat. Wykonawca
zobowiązany jest zagwarantować sprawność urządzeń przez cały okres gwarancji wraz z obsługą
serwisową – pełna konserwacja (z wyjątkiem wymiany filtrów) i przeglądy gwarancyjne zgodne
z wymaganiami producenta urządzeń. Zamawiający wymaga, aby przeglądy były wykonywane
nie rzadziej niż 2 razy w roku w terminach uzgodnionych z Zamawiającym, oraz aby ostatni z
przeglądów gwarancyjnych urządzeń był wykonany przed terminem wyznaczonym na odbiór
pogwarancyjny przedmiotu umowy, o którym mowa w § 12 ust. 16 projektu umowy.
Zamawiający na podstawie kryteriów oceny oferty premiuje dłuższy niż 2 letni okres gwarancji i
obsługi serwisowej. 30. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia
podwykonawcy oraz może korzystać z potencjału i zasobów udostępnianych przez inne
podmioty (opis w części 4 SIWZ). 31. Jeżeli czynności wykonywane na placu budowy będą
miały charakter czynności, o których mowa w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. -
Kodeks pracy, Zamawiający wymaga, aby czynności te wykonywane były przez osoby
zatrudnione przez Wykonawcę (Podwykonawcę) na podstawie umowy o pracę. W szczególności
chodzi o osoby wykonujące roboty budowlane przez cały okres realizacji zamówienia tj.
czynności w branży instalacje wentylacji i klimatyzacji.

II.4) Informacja o częściach zamówienia: 
Zamówienie było podzielone na części: 

nie
II.5) Główny Kod CPV: 45000000-7

Dodatkowe kody CPV: 45111300-1, 45210000-2, 45215140-0, 45300000-0, 45310000-3,
45311000-0, 45331200-8, 45421146-9, 45421152-4, 45442100-8, 71200000-0

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Przetarg nieograniczony

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Postępowanie / część zostało unieważnione
tak
Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania:
Dnia 29.05.2019 r. Zamawiający otrzymał od Wykonawcy Łukasz Sobała WASO KLIM ul.
Katowicka 154b, 41-500 Chorzów informację o rezygnacji z realizacji zamówienia z powodu
złego skalkulowania przedstawionej przez Wykonawcę oferty, co nie pokryje w pełni kosztów
wykonania zlecenia. Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 7 i art. 93 ust. 1 pkt 6 ustawy z 29.01.2004 r. –
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej w skrócie „p.z.p.”,
Zamawiający zawiadamia o unieważnieniu postępowania prowadzonego w oparciu o przepisy
prawa zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania
„Wykonanie klimatyzacji(chłodzenia) pomieszczeń w Pawilonie nr 10 Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie przy ul. Strzelców
Bytomskim 11 w systemie zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiający unieważnia postępowanie, a
podstawą faktyczną unieważnienia jest zmniejszenie puli środków, którymi na moment podjęcia



12.07.2019

6/6

decyzji o unieważnieniu dysponuje Zamawiający. Pierwotna pula środków przeznaczonych na
sfinansowanie niniejszego postępowania uległa zmniejszeniu z uwagi na konieczność
zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia personelu w okresie zawieszenia
działalności leczniczej jednego z Oddziałów Szpitalnych, czego nie można było przewidzieć na
dzień otwarcia ofert. Zamawiający opierając się na ofercie, która została wybrana jako
najkorzystniejsza uwzględnił do swoich wydatków kwotę tejże oferty i taką kwotę zabezpieczył na
sfinansowanie przedmiotowego zamówienia. Późniejsze odstąpienie wybranego Wykonawcy od
zawarcia umowy spowodowało, iż w chwili obecnej Zamawiający nie dysponuje już środkami na
realizację przedmiotowego zamówienia w pierwotnej wysokości. Podstawą prawną unieważnienia
postępowania jest przepis art. 93 ust. 1 pkt 6 p.z.p. tj. wystąpiła istotna zmiana okoliczności
powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie
publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć. Wskazana podstawa unieważnienia jest
rzeczywista i stanowi realną istotną zmianę okoliczności, którą Zamawiający musi wziąć pod
uwagę. Dalsze prowadzenie postępowania nie leży w interesie publicznym, gdyż jego
kontynuowanie doprowadziłoby do zaburzenia płynności finansowej Zamawiającego, w wyniku
braku możliwości uregulowania zobowiązań względem zatrudnionych pracowników. Zawieszenie
Oddziału powoduje brak możliwości uzyskania przychodów z tytułu świadczeń medycznych. W
przypadku unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia z przyczyn leżących po stronie
Zamawiającego, Wykonawcom, którzy złożyli oferty niepodlegające odrzuceniu, przysługuje
roszczenie o zwrot uzasadnionych kosztów uczestnictwa w postępowaniu, w szczególności
kosztów przygotowania oferty, zgodnie z art. 93 ust. 4 p.z.p. W przypadku unieważnienia
postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający na wniosek Wykonawcy, który ubiegał się o
udzielenie zamówienia, zawiadomi o wszczęciu kolejnego postępowania, które dotyczy tego
samego przedmiotu zamówienia lub obejmuje ten sam przedmiot zamówienia, zgodnie z art. 93
ust. 5 p.z.p.

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna 
Postępowanie prowadzone jest w trybie   na podstawie art.  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 


